МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 июля 2021 годи № 1291-пр
г. Ставрополь

Об определении координатора региональной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров
Ставропольского края

В рамках реализации распоряжения Правительства Российской
Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных
принципов национальной системы профессионального роста педагогических
работников Российской Федерации, включая национальную систему
учительского роста» в соответствии с методическими рекомендациями
федерального государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Академия реализации государственной
политики и профессионального развития работников образования
Министерства просвещения Российской Федерации» для субъектов
Российской Федерации по созданию и внедрению региональной системы
научно-методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров, утвержденными 30 апреля 2021 года (в редакции
от 06 июля 2021 года), приказом министерства образования Ставропольского
края от 23 июля 2021 года № 1284-пр «О региональной системе научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих
кадров»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить координатором региональной системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих
кадров Ставропольского края Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников государственного
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования
«Ставропольский краевой институт развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников образования» (далее -  СКИРО
ПК и ПРО).

2. Отделу кадрового обеспечения и государственной гражданской
службы министерства образования Ставропольского края (Е.А.Живолупов)
довести настоящий приказ до сведения СКИРО ПК и ПРО.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр